
1/3 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2013-10-6-4  
Séance du vendredi 15 novembre 2013 
 
 

CONSTRUCTION NEUVE, RÉNOVATION OU EXTENSION DE BÂTIMENTS 
EXISTANTS 

DANS LE CADRE DU PLAN DE MODERNISATION DES BÂTIMENTS D'ELEVAGE  
C244   DÉVELOPPEMENT RURAL  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  le rapport au budget primitif 2005 n° 2005/1-6°/06 du 10 décembre 2004 relatif à 
l’agriculture, 

VU   le rapport DM1 2005 n° 2005/III – 6è/13 du 24 juin 2005 relatif au positionnement 
du Département concernant le « Plan Bâtiment » Etat, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général. 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 
 
Décide : 
 
- d'accorder aux huit exploitations agricoles ci-dessous, un total de subventions de 
107 572,89 € (aide surplafond d’intégration paysagère incluse) pour la construction, la 
rénovation ou l’extension de bâtiments dans le cadre du Plan de Modernisation des 
Bâtiments d’Elevage (PMBE), selon la répartition suivante : 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20131115-0000012288-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/11/2013
Réception par le Prefet : 19/11/2013
Publication : 22/11/2013



2/3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Subvention 
bâtiment 

Aide 
intégration 
paysagère 

Total 
subvention 

CG68 

DRU04112 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
SARL LES DAHLIAS BERRWILLER 
(Construction bâtiment élevage bovin) 

Montant du projet : 108 236,47 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 10 060,05 €
UNION EUROPEENNE : 13 025,38 €

 
 
 
 

9 334,50    2 210,38 

 
 
 
 
   11 544,88 

DRU04109 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL LIESBACH FOLGENSBOURG 
(Extension bâtiment d'élevage VL et couverture fumière) 

Montant du projet : 234 006,61 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 11 250,00 €
UNION EUROPEENNE : 11 250,00 €

 
 
 
 
   11 250,00 

 
 
 
 

Néant 

 
 
 
 

11 250,00 

DRU04105 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT 
ROMINGER MOLLAU 
(Extension bâtiment chèvre, moutons et stockage fourrage) 

Montant du projet : 63 533,42 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 2 445,44 €
UNION EUROPEENNE : 19 054,66 €

ETAT (financeur) : 11 718,33 €

 
 
 
 
   3 348,10 

 
 
 
 

1 542,80 

 
 
 
 

4 890,90 

DRU04107 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC GALGENBOURG MASEVAUX 
(Construction bâtiment d'élevage bovin) 
 
Montant du projet : 292 322.29 € 
Cofinancement :  
                         CONSEIL REGIONAL D’ALSACE : 4 744,42 €
                                          UNION EUROPEENNE : 27 510,99 €
                                                     ETAT (financeur) : 13 281,25 € 
                    AGENCE DE L’EAU RHIN- MEUSE : 13 984,00 €
 

 
 

6 727,75 

 
 

2 757,59 

 
 

9 485,34 

DRU04110 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC DES PRES MUESPACH LE HAUT 
(Construction bâtiment d'élevage vaches laitières) 

Montant du projet : 424 171,75 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 10 398,74 €
UNION EUROPEENNE : 31 203,99 €

 
 
 
 

18 669,00 

 
 
 
 

2 136,27 

 
 
 
 

20 805,27 



3/3 

DRU04106 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT 
GROLLEMUND GUEMAR 
(Construction bâtiment d'élevage bovin) 

Montant du projet 93 436,80 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 5 642,54 €
UNION EUROPEENNE : 16 931,85 €

 
 
 
 

9 298,27 

 
 
 
 

1 991,05 

 
 
 
 

11 289,32 

DRU04101 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
LEQUIN OLTINGUE 
(Construction bâtiment d'élevage vaches allaitantes avec 
stockage fourrage)   

Montant du projet : 167 683,01 € 
Cofinancement : 

UNION EUROPEENNE : 24 808,74 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 271,24 €

 
 
 
 

13 332,00 

 
 
 
 

3 205,52 

 
 
 
 

16 537,52 

DRU04108 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC HERBAGE SEPPOIS LE BAS 
(Construction bâtiment d'élevage bovin) 

Montant du projet : 532 479,16 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 21 761,49 €
UNION EUROPEENNE : 21 769,65 €

 
 
 
 

18 669,00 

 
 
 
 

3 100,66 

 
 
 
 

21 769,66 

 

 
 
 
Ces subventions seront prélevées sur le Chapitre 204, Nature 204182, Fonction 74, et 
versées à l’Agence de Service et de Paiement (ASP) qui est chargée du paiement auprès des 
exploitants agricoles mentionnés ci-dessus. 
 
 

 
 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Total 107 572,89



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE  
DU 15 NOVEMBRE 2013 

 
Développement rural (Inv) 

PROGRAMME 2013 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Subvention 
bâtiment 

Aide 
intégration 
paysagère 

Total 
subvention 

CG68 

DRU04112 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
SARL LES DAHLIAS BERRWILLER 
(Construction bâtiment élevage bovin) 

Montant du projet : 108 236,47 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 10 060,05 €
UNION EUROPEENNE : 13 025,38 €

 
 
 
 

9 334,50    2 210,38 

 
 
 
 
   11 544,88 

DRU04109 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
EARL LIESBACH FOLGENSBOURG 
(Extension bâtiment d'élevage VL et couverture fumière) 

Montant du projet : 234 006,61 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 11 250,00 €
UNION EUROPEENNE : 11 250,00 €

 
 
 
 
   11 250,00 

 
 
 
 

Néant 

 
 
 
 

11 250,00 

DRU04105 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT 
ROMINGER MOLLAU 
(Extension bâtiment chèvre, moutons et stockage fourrage) 

Montant du projet : 63 533,42 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 2 445,44 €
UNION EUROPEENNE : 19 054,66 €

ETAT (financeur) : 11 718,33 €

 
 
 
 
   3 348,10 

 
 
 
 

1 542,80 

 
 
 
 

4 890,90 

DRU04107 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC GALGENBOURG MASEVAUX 
(Construction bâtiment d'élevage bovin) 
 
Montant du projet : 292 322.29 € 
Cofinancement :  
                         CONSEIL REGIONAL D’ALSACE : 4 744,42 €
                                          UNION EUROPEENNE : 27 510,99 €
                                                     ETAT (financeur) : 13 281,25 € 
                    AGENCE DE L’EAU RHIN- MEUSE : 13 984,00 €
 

 
 

6 727,75 

 
 

2 757,59 

 
 

9 485,34 



DRU04110 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC DES PRES MUESPACH LE HAUT 
(Construction bâtiment d'élevage vaches laitières) 

Montant du projet : 424 171,75 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 10 398,74 €
UNION EUROPEENNE : 31 203,99 €

 
 
 
 

18 669,00 

 
 
 
 

2 136,27 

 
 
 
 

20 805,27 

DRU04106 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT 
GROLLEMUND GUEMAR 
(Construction bâtiment d'élevage bovin) 

Montant du projet 93 436,80 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 5 642,54 €
UNION EUROPEENNE : 16 931,85 €

 
 
 
 

9 298,27 

 
 
 
 

1 991,05 

 
 
 
 

11 289,32 

DRU04101 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
LEQUIN OLTINGUE 
(Construction bâtiment d'élevage vaches allaitantes avec 
stockage fourrage)   

Montant du projet : 167 683,01 € 
Cofinancement : 

UNION EUROPEENNE : 24 808,74 €
CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 8 271,24 €

 
 
 
 

13 332,00 

 
 
 
 

3 205,52 

 
 
 
 

16 537,52 

DRU04108 

ASP AGENCE DE SERVICES ET DE PAIEMENT  
GAEC HERBAGE SEPPOIS LE BAS 
(Construction bâtiment d'élevage bovin) 

Montant du projet : 532 479,16 € 
Cofinancement : 

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 21 761,49 €
UNION EUROPEENNE : 21 769,65 €

 
 
 
 

18 669,00 

 
 
 
 

3 100,66 

 
 
 
 

21 769,66 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Total 107 572,89


